
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  07/06/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    408    DEL     05/06/2013 

MANIFESTAZIONI INIZIO STAGIONE 2013 - IMPEGNO SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   427  



IL DIRIGENTE
 
IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la deliberazione n. 16 del 26/03/2012, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 - 2014;

    VISTO il programma delle manifestazioni di inizio stagione 2013, redatto a cura 
dell'Ufficio Politiche di Sviluppo turistico, con il quale si apre la stagione estiva degli eventi 
di intrattenimento e promozione turistica della nostra città;

          CONSIDERATO che in occasione della Pentecoste, ogni anno arrivano a Cattolica 
molti turisti tedeschi, in onore dei quali viene proposta la “Festa della Birra”, serata con 
orchestra  folkloristica e distribuzione della birra;

         CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende proporre presso 
l'Acquario di Cattolica serate di animazione gratuita dedicata ai bambini, ogni martedì e 
giovedì dal 25 giugno al 29 agosto 2013, denominate “La Baia di  Sharky e la “Baby Notte 
Rosa”, notte tutta dedicata ai bambini, e che la Coop. Le Navi ha gestito con successo tali 
serate di animazione; 

        CONSIDERATO inoltre che in occasione della “Festa dello Sport”, organizzata dal 
Comune di Cattolica, la Coop. Le Navi mette a disposizione gli spazi esterni all'Acquario di 
Cattolica consentendo l'allestimento degli stand sportivi;

         CONSIDERATA la necessità di acquistare coppe e targhe e oggetti di 
rappresentanza  che saranno distribuiti in occasione di eventi sportivi ed incontri di 
rappresentanza nell'arco della stagione turistica;

         CONSIDERATO  inoltre che si rende necessario, per un'adeguata informazione ai 
turisti, procedere alla stampa di brochure con elenco degli alberghi e che il miglior 
preventivo pervenuto per la realizzazione  di tale stampa è della ditta La Pieve Poligrafica 
Editore -Villa Verucchio (RN);

PRESO ATTO che la programmazione delle manifestazioni rientra nei progetti  di 
promozione locale rivolti agli ospiti ed in particolare alla famiglie (progetti 
d'intrattenimento dell'ospite e progetti per iniziative tradizionali di accoglienza);

VISTA la necessità di procedere all'impegno di spesa per consentire la realizzazione 
del sopra citato programma; 

VISTA la  comunicazione  assunta  al  protocollo  n.  13911  del  26.04.2013,  che  si 
allega, con la quale HERA S.p.a ha comunicato il riconoscimento di una sponsorizzazione 
per  eventi  turistici  promozionali  di  un  importo  di  euro  4.000,00  +  iva,  ovvero  euro 
4.840,00;

Pratica  427  Determinazione Dirigenziale  n.  408 del  05/06/2013 pag. 2 di 6



        VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna n.2185/2012 
del 28 dicembre 2012, ad oggetto: ”DPR 158/07 - Presa d'atto nuovo piano finanziario progetto “  
Itinerari nella cultura storia tradizione paesaggi del mare e miniere di mare-fase II” di cui alla Propria  
delibera  976/11,  assegnazione  e  concessione  del  finanziamento  ai  Comuni  di:  Comacchio-Cervia-
Cesenatico-S.Mauro Pascoli-Bellaria Igea Marina-Riccione e Cattolica, per lo svolgimento delle iniziative  
nell'ambito della manifestazione  “Incontri  di Mare 2012”,  ricevuta il  04 febbraio 2013,  con la 
quale  si  assegna  al  Comune  di  Cattolica  un  finanziamento  nell'ambito  del  progetto 
interregionale di euro 8.387,50;

      VISTA la determina dirigenziale n.102 del 21.02.2013 ad oggetto: Rendicontazione spese  
sostenute  per  l'iniziativa  denominata  “Incontri  di  Mare  2012”  ,  inviata  alla  Regione  Emilia 
Romagna in data 22.02.2013 con protocollo n. 6470  fondamentale al fine della liquidazione 
dell'importo sopra citato;

         VISTA la determinazione del Servizio Commercio, Turismo e qualità aree turistiche  
della Regione Emilia-Romagna n. 2433 del 15.03.2013, ad oggetto:  Liquidazione a saldo al  
Comune  di  Cattolica,  relativamente  al  finanziamento  concesso  per  la  realizzazione  delle iniziative  
nell'ambito della manifestazione “Incontri di Mare 2012” di cui alla DGR. 2185/2012 , assunta al 
protocollo n. 10827 del 02.04.2013, con la quale la Regione E.R. comunicava che a breve 
termine sarebbe stato erogato a favore del Comune di Cattolica l'importo di euro 8.387,50;

            VISTO il seguente preventivo di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
“Baracca Edizioni Musicali” 
Poggio Berni (RN)

Esibizione musicale € 1.210,00

“Soc. Coop. Performance 
Sound” (RN)

Esibizione musicale € 242,00

Economo SIAE € 776,00
Coop. Le NAVI “La Baia di Sharky”, animazione 

per bambini
€ 6.000,00

FIORINI S.n.c Oggetti di rappresentanza, 
coppe, targhe, ecc.

€ 2.500,00

Coop. Nel BLU-Cattolica Servizi di logistica e vigilanza 
piazze per l'arco stagionale

€ 1.500,00

La Pieve Poligrafica Editore 
-Villa Verucchio (RN)

Stampe brochure elenco alberghi € 1.028,50

Economo Varie, eventuali ed impreviste € 143,50
TOTALE € 13.400,00

            VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
–  D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei 

Pratica  427  Determinazione Dirigenziale  n.  408 del  05/06/2013 pag. 3 di 6



servizi;
– la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
– il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
– il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia 

artt. 7 c. 1 lettera q),  8 c. 1 lettera v), 13 c. 4 lettera e), approvato con D.C.C. 
N. 22 del 15.03.07;

                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

1) di approvare, per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate, il preventivo di spesa di seguito riportato:

FORNITORE DESCRIZIONE CAPITOLO SIOPE IMPORTO/€
“Baracca Edizioni 
Musicali” Poggio 
Berni (RN)

Esibizione 
musicale

3535000 1308 € 1.210,00

“Soc.Coop. 
Performance 
Sound” (RN)

Esibizione 
musicale

3535000 1308 € 242,00

Economo SIAE 3670001 1716 € 776,00
Coop. Le NAVI “La baia di 

Sharky”, 
animazione per 
bambini

3535000 1308 € 1.763,50

Coop. Le NAVI “La baia di 
Sharky”, 
animazione per 
bambini

3530002 1308 € 4.236,50

FIORINI S.n.c Oggetti di 
rappresentanza, 
coppe, targhe, ecc

3535000 1308 € 2.500,00

Coop. Nel BLU-
Cattolica

Servizi di logistica 
e vigilanza piazze 
per l'arco 
stagionale 

3535000 1308 € 1.500,00

La Pieve Poligrafica 
Editore -Villa 
Verucchio (RN)

Stampe  brochure 
elenco alberghi

3535000 1308 € 1.028,50

Economo Varie,  eventuali  ed 
impreviste

3535000 1308 € 143,50

TOTALE € 13.400,00

2) di accertare l'importo di euro 8.387,50 sul capitolo di entrata 273000 codice Siope 
2202, corrente anno finanziario;

3) di accertare l'importo di euro 4.840,00 sul capitolo di entrata 352000 codice Siope 
3121 corrente anno finanziario;

Pratica  427  Determinazione Dirigenziale  n.  408 del  05/06/2013 pag. 4 di 6



4) di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 
13.08.2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c.4. in data 24.05.2013 è stato 
rilasciato il seguente codice CIG Z870A0EF68 dall'Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

5) di liquidare la fatture conformemente alle normative vigenti;

6) di individuare nella persona della P.O., Alvio Pritelli, il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

7) di inviare copia del presente atto agli uffici: Bilancio, Affari Generali, Politiche di 
Sviluppo Turistico;

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  427  Determinazione Dirigenziale  n.  408 del  05/06/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3535000 982/1 2013 1210,00

3535000 982/2 2013 242,00

3535000 982/3 2013 1763,50

3535000 982/4 2013 2500,00

3535000 982/5 2013 1500,00

3535000 982/6 2013 1028,50

3535000 982/7 2013 143,50

3530002 983 2013 4236,50

3670001 984 2013 776,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

273000 321 2013 8387,50

352000 322 2013 4840,00

Cattolica,  05/06/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  427  Determinazione Dirigenziale  n.  408 del  05/06/2013 pag. 6 di 6


